吸收投资收到的现金 100,474,174.37 1,148,521,584.04

其中：子公司吸收少数股东投资

收到的现金
90,563,200.00 1,002,692,500.00

取得借款收到的现金 24,710,547,046.42 14,270,983,001.80

收到其他与筹资活动有关的现金 2,456,313,689.62 0.00

筹资活动现金流入小计 27,267,334,910.41 15,419,504,585.84

偿还债务支付的现金 3,563,678,908.02 6,643,868,347.20

分配股利、利润或偿付利息支付的

现金
2,576,186,237.81 805,392,804.15

其中：子公司支付给少数股东的

股利、利润
304,834,369.25 124,200,000.00

支付其他与筹资活动有关的现金 3,290,263,485.98 1,592,321,825.09

筹资活动现金流出小计 9,430,128,631.81 9,041,582,976.44

筹资活动产生的现金流量净额 17,837,206,278.60 6,377,921,609.40

四、汇率变动对现金及现金等价物的

影响
115,638,799.45 41,265,897.51

五、现金及现金等价物净增加额 2,173,246,045.05 930,063,666.03

加：期初现金及现金等价物余额 6,763,088,775.67 6,120,476,584.90

晶澳太阳能科技股份有限公司 2024 年第三季度报告

12

六、期末现金及现金等价物余额 8,936,334,820.72 7,050,540,250.93

（二） 2024 年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

适用 □不适用

调整情况说明

会计政策变更的内容和原因 受重要影响的报表项目名称 影响金额

本集团于 2024 年度执行财政部发布的《企业会计准则应用指南汇编

2024》中“关于保证类质保费用的列报”的规定，将本集团计提的保证

类质保费用计入“主营业务成本”，不再计入“销售费用”。

见下表列示

财政部于 2023 年 10 月 25 日发布了《企业会计准则解释第 17 号》。对

“关于流动负债与非流动负债的划分”、“关于供应商融资安排的披露”、

“关于售后租回交易的会计处理”的内容进行进一步规范及明确。该解

释自 2024 年 1 月 1 日起施行。本次会计政策变更对公司财务状况、经

营成果和现金流量无重大影响。

无

上述会计政策变更对截至 2024 年 9 月 30 日止 9 个月期间合并利润表各项目的影响汇总如下：

报表项目 调整前 调整金额 调整后

营业成本  51,158,212,991.26   255,976,317.11   51,414,189,308.37

销售费用   1,115,094,819.84 -255,976,317.11   859,118,502.73

上述会计政策变更对截至 2023 年 9 月 30 日止 9 个月期间合并利润表各项目的影响汇总如下：

报表项目 调整前 调整金额 调整后

营业成本   48,053,245,405.06   287,078,119.41   48,340,323,524.47

销售费用 931,869,684.93 -287,078,119.41   644,791,565.52

（三） 审计报告

第三季度报告是否经过审计

□是 否

公司第三季度报告未经审计。

晶澳太阳能科技股份有限公司

董事会

2024 年 10 月 30 日

	一、主要财务数据
	（一） 主要会计数据和财务指标
	（二） 非经常性损益项目和金额
	（三） 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

	二、股东信息
	（一） 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
	（二） 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

	三、其他重要事项
	四、季度财务报表
	（一） 财务报表
	1、合并资产负债表
	2、合并年初到报告期末利润表
	3、合并年初到报告期末现金流量表

	（二） 2024年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况
	（三） 审计报告